
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа № 37  

с углубленным изучением искусств и английского языка 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2023                                                                                                        №   505 

г. Таганрог 

Об утверждении списка обучающихся  школы,  

получающих бесплатное питание в  сентябре  

2023 – 2024  учебном  году  

 Во исполнение приказа Управления образования г. Таганрога  60.05.5.-ПР / 1055  от 

04.09.2023   «Об утверждении количественных показателей обучающихся,  имеющих 

право на получение бесплатного питания, подведомственных Управления образования                              

г. Таганрога,  на сентябрь  2023 года»  (протокол    №   1  от   04.09.2023)  

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 04.09.2023 одноразовое бесплатное питание обучающихся 5-11 классов:  

 из малоимущих семей (основание – заявление родителей, наличие  в списке,  

предоставленном Управлением социальной защиты населения  г. Таганрога, наличие 

справки из органов социальной защиты населения иной территории Ростовской области); 

 тубинфицированных детей (основание – заявление родителей, наличие в списке, 

предоставляемом Таганрогским филиалом  ГБУРО «Противотуберкулезный клинический   

диспансер»); 

  из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в ВС РФ в 

соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в РФ»,  также детьми граждан Российской Федерации, заключивших 

контракт с Министерством обороны Российской Федерации для участия в специальной 

военной операции, заключивших контракт о добровольном содействии  

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

проходящих указанную службу (основание - заявление родителей, справка из Военного 

комиссариата   г. Таганрога Ростовской области о призыве на военную службу, документа, 

подтверждающего направление военнослужащего для участия в специальной военной 

операции). 

2. Организовать с 04.09.2023 бесплатное питание в виде второго приема пищи для                    

детей-инвалидов 1-4 классов, посещающих школу  (основание –  справка   об 

инвалидности). 

3. Организовать с 04.09.2023 бесплатное питание два раза в день в виде завтрака    и 

горячего обеда для детей-инвалидов 5-11 классов, посещающих школу  (основание – 

справка об инвалидности). 

4. Утвердить количественные показатели обучающихся, имеющих право на получение 

бесплатного питания в МАОУ СОШ № 37  (приложение 1): 

 

Статус обучающегося Количество 
из малоимущих семей 5-11 классы 38 

тубинфицированные  5-11 классы 4 

дети-инвалиды 1-4 классов, посещающие школу   5 

дети-инвалиды 5-11 классов, посещающие школу   5 

дети мобилизованных родителей 7 

итого 59 

 

5. Утвердить календарь организации питания на I  полугодие 2023-2024 учебного года для 

обучающихся 5-11-х  классов (приложение  2). 

6. Утвердить график приема пищи в соответствии с расписанием занятий обучающихся    

5-11 классов, детей-инвалидов 1-11 классов  (приложение  3). 



7. Классным руководителям 5-11 классов: 

 ежедневно и своевременно проводить корректировку списка обучающихся класса для 

получения бесплатного  горячего питания; 

 своевременно информировать заместителя директора по -воспитательной работе 

Сухорукову Е.Б.  об изменениях в списках обучающихся  класса; 

 ежедневно контролировать посещение приемов пищи обучающимися, получающими 

бесплатное горячее питание. Данную информацию своевременно отражать в табеле 

учёта обеспечения бесплатным горячим  питанием обучающихся  класса; 

 подавать актуальную информацию, совпадающую с электронными журналами класса. 

8. Организовать работу по своевременной сдаче классными руководителями  5-11 классов в 

конце каждого месяца табеля учёта обеспечения бесплатным питанием обучающихся 

класса учителю математики Чеботаревой С.А. 

9. Контроль исполнения приказа  возложить на  заместителя директора по воспитательной 

работе  Сухорукову Е.Б. 

 

 

Директор  МАОУ  СОШ № 37                            Т.А.Половинка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 

 

 

  


